[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
	19.12.2019
	г. Заозерный
	№ 34-379р

О согласовании безвозмездной передачи муниципального имущества Рыбинского района в муниципальную собственность поселка Ирша Рыбинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от  15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» решением Рыбинского районного Совета депутатов от 29.01.2004 № 27-180р «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальной собственностью Рыбинского района», руководствуясь статьями 24,28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать безвозмездную передачу муниципального имущества Рыбинского района в муниципальную собственность поселка Ирша Рыбинского района Красноярского края согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Председатель Рыбинского районного Совета депутатов

_______________ С.М. Колесов

	Глава Рыбинского района

_______________ А.Н. Мишин

Приложение

к решению районного Совета депутатов

от 19.12.2019 № 34-379р
Перечень

имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность

Уральского сельсовета Рыбинского района в процессе разграничения муниципального имущества

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Балансовая / кадастровая стоимость

(рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Водопровод зимний
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Ирша, ул.Садовая, 20 А - ул.Садовая - ул.Пионерская -ул.Советская - ул.Шахтерская - ул.Кооперативная, 21 А - ул.Стахановская - ул.Победы - ул.Больничная -ул.Студенческая, 9 - ул.Кирпичная - ул.Красноармейская - ул.Комсомольская - ул.Партизанская, 7
	66,849

	Коммуникационное
	Кадастровый номер
24:32:0000000:3284,

Протяженность 8103 м,

Год ввода в эксплуатацию 1948

	2
	Водопровод летний
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Ирша, ул.Садовая, 20 а - ул.Садовая - ул.Победы
	30,854

	Коммуникационное
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3305,

Протяженность 536 м,

Год ввода в эксплуатацию 1965

	3
	Сооружение: водонапорная башня
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Ирша, ул.Садовая, 20 Б
	1,143

	нежилое
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3285,

Площадь 12,9,

Год ввода в эксплуатацию 1949

	4
	Скважина
	Красноярский край, Рыбинский район, п. Ирша, ул. Садовая, 20 А
	9,615

	нежилое
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3279,

Глубина 90 м,

Год ввода в эксплуатацию 1987

	5
	Водозаборная скважина
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Ирша, ул.Студенческая, 9
	822,943

	нежилое

	Кадастровый номер

24:32:0000000:3286,

Глубина 30 м., год ввода в эксплуатацию

1956, реконструкция 2007

	6
	Сооружение
	Красноярский край, Рыбинский район, г. Заозерный, ул. Транспортная, 14 - п. Ирша, ул. Студенческая, 1
	678,150

	Сооружение (иное сооружение (водопровод)
	Кадастровый номер

24:32:0000000:3286,

Протяженность 2127 м, год ввода в эксплуатацию

1963

	7
	Водопроводная сеть

	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, пос. Ирша, ул.Советская, 21
	0,00
	Сооружение нежилое
	Кадастрового номера

Нет, протяженность 600 м

	8
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый

адрес ориентира: Красноярский край, р-н Рыбинский, г. Заозерный, п. Ирша, ул. Садовая, д. 20 А.
	0,00
	для эксплуатации глубинной скважины № 1 "Садовая"
	Кадастровый номер

24:48:0318014:15,

Площадь 261 +/- 11 кв. м.